patet Wenceslaum Sanctum hereditatem suam non dereliquisse 

neque vos sivisse perire. 

Quamvis sit igitur cur Deo debitas agamus grates, ipsi tamen 

probe scitis non pauca adhuc desiderari quibus religio catholica apud 

vos in splendorem pristinum restituatur. Etenim nobiscum vos 

doletis operariorum paucitatem in vinea Domini, hoc potissimum 

tempore quo sacerdotes tam multi, iique evangelico spiritu fla

grantes et a disciplinis sacris omni numero instructi, prorsus neces

sarii sunt. Omnibus igitur instandum est ut digni adulescentes 

sacerdotii viam ineant; quod frustra quidem sperari liceat nisi 

recta omnino sit christiana institutio sive quae in convictu 

domestico sive quae in scholis publicis traditur. Quapropter ne 

desistatis, venerabiles fratres, catholicos parentes impense mo

nere tum de gravissimo quo tenentur officio filios suos pie edu

candi, tum de nativo iure vel catholicas scholas libere quidem 

condendi vel exigendi pro viribus ut in publicis etiam scholis 

catholicorum puerorum fides ne periclitetur quin immo ipsorum 

animi christiano more efifingantur. Praeterea, mirum quantum 

frequens angelorum panis libatio iuvenes ad ministerium, sacrum 

invitat; quamobrem ii coetus actuose propagentur qui, ut ma

riales congregationes, crebrum fovent SS. Eucharistiae usum;; 

nec minus curandum ut permulti eis adulescentibus associentur 

qui, équités a S. Wenceslao vulgo nuncupati, pollicentur se, 

vestigia Patroni sui sequentes, saepius ad eucharisticam men-
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sam accessurus esse. Multum autem interest iuvenes in sortem 

Domini vocatos in Seminariis rite excoli, opportunis normis 

Sacrae Congregationis de Seminariis et de Studiorum Univer

sitatibus religiose servatis. Quam quidem ad rem Collegium 

Nepomucenum, quod Nos in Urbe excitari iussimus, cuiusque 

novae aedes proxime, Deo favente, dedicabuntur, iterum com

mendamus bonis omnibus; quos praeterea meminisse volumus 

quantopere Seminarium illud S. Wenceslai, Pragae a. MDLIX a 

Societate Iesu conditum, ad religionis incrementum contulerit. 

De iis vero subsidiis quae, ad hanc rem provehendam, vobis 

praeeuntibus, rei publicae moderatores, clerus populusque iam 

contulerunt, et grates ex animo persolvimus et Deum enixe 

precamur ut largitores singulos peculiari gratiarum copia remu

neretur. 

Clerus ita numero ac virtute auctior non modo fidem apud vos 

fovere ac roborare contendet, sed etiam, apostolico studio calens, 

sanctorumque Methodii et Adalberta vestigiis insistens, modis 

omnibus enitetur ut dissidentes Slavi finitimarum regionum ad 

Ecclesiae matris unitatem, ut est optatissimum, revocentur. Quo 

in campo actuose iam sollerterque vos adlaborasse novimus tum 

per opportunos conventus, tum per sodales ab apostolatu SS. Cy

rilli et Methodii, tum denique per Veiehradense Institutum 

SS. Cyrilli et Methodii et Seminarium Mtriense missionalibus 

instituendis. Ne igitur cessetis tam salutare opus urgere; quod 

tamen ut prospere eveniat, religionem catholicam ita istic flo

rere oportet ut dissidentes apud vos quoque perspiciant et agno

scant signa illa certissima quae veram Christi Ecclesiam demon

strant : mirabilem scilicet unitatem, catholicae fidei usquequaque 

dilatandae ardorem, sanctitatem eximiam et arctissimam cum 

Apostolica Sede coniunctionem. 

Ex his omnibus portendi licet frugifera admodum ista in S. Wen

ceslai memoriam sollemnia fore, dummodo vestrates praeclara 

Patroni sui exempla imitari studuerint. Haec enim eiusmodi sunt 

ut, cum omnibus, pro sua cuiusque condicione, congruant, ea 

singuli utiliter sequi possint. Itaque discant a iustissimo Duce 
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qui rei publicae praesunt iustitiam mansuete fortiter que admi

nistrare, sibique persuasum habeant tantum abesse ut religio 

catholica prosperitate publicae adversetur, ut potius, principiis eius 

innixa, ipsa humana societas vigeat ac floreat. Discant cives a 

benefico Principe patriae caritatem veri nominis; omnique discor

dia seposita, concordi animorum consensu, ad commune bonum 

contendant; cumque ipse tam pie ab avia sua Ludmilla educatus 

sit, agnoscant parentes omnesque educatores quanta vis insit in 

christiana institutione ut feliciter iuventus in salutis viam dirigatur. 

Eum denique et sacerdotes in Sacramento augusto ardentissime 

colendo, et adulescentes in castimonia servanda, et divites in 

miseris omne genus adiuvandis, tamquam exemplum ad imitan

dum sibi proponant. Omnes postremo vestigiis eius qui sanguinem 

pro Christo fundere non dubitavit quique documentis non paucis 

suam in Beati Petri Cathedram pietatem comprobavit, pie animo-

seque insistant, cum in cupiditatibus frenandis doloribusque chri

stiana virtute ferendis, tum in Apostolica Sede constanti amore 

prosequenda. 

Atque utinam patria vestra, quasi familia ingens, una S. Wen

eeslai fide eniteat ac roboretur; ita enim, ipso Patrono et auspice, 

per concordem operam potestatis utriusque, religiosae nempe ac 

civilis, priscam gloriam prosperitatemque feliciter assequatur. 

Caelestium interea munerum praenuntia ac paternae benevo

lentiae Nostrae testis apostolica sit benedictio, quam vobis, 

Tenerabiles fratres, singulisque gregibus unicuique vestrum concre

ditis effuso animo impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die iv mensis Martii 

anno MDCCCCXXIX, Pontificatus Nostri octavo. 

PIUS PP . X I 
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CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

ANTOFAGASTENSIS 

S U P P R E S S I O N I S E T E R E C T I O N I S 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Supremi apostolatus munus, Nobis imperscrutabili Dei consilio commis

sum, exigit ut aeternae christifidelium saluti et catholici nominis incre

mento sedulo a Nobis consulatur. Ad hoc vero assequendum non parum 

proficit recta catholici orbis circmnscriptio, quae temporum rerumque 

adiunctis quam aptius respondeat. Cum itaque venerabilis frater Aloisius 

Silva Lezaeta, Episcopus titularis Olenensis et Vicarius Apostolicus Anto-

fagastensis, supplices Nobis preces porrexerit ut in ecclesiastici regiminis 

et fidei christianae propagationis bonum, in dioecesim erigatur vicariatus 

apostolicus Antofagastensis, quippe qui ab anno millesimo nongentesimo 

duodecimo, quo erectus fuit, usque adhuc tantum religiosum ac civilem 

progressum assecutus sit, ut tamquam missionis locus minime in praesens 

considerari possit: Nos, hisce mature perpensis ac praehabito voto Sacrae 

Congregationis Christiano Nomini propagando praepositae, nec non audito 

et suffragante venerabili fratre Nostro Hectore Felici, Archiepiscopo Corin-

tiensi, Apostolico Nuntio in Chilena Republica, oblatis precibus libenter 

annuendum censuimus. Quapropter de Apostolicae potestatis plenitudine, 

suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit aut eorum qui Sua interesse 

praesumant consensu, suppresso vicariatu apostolico Antofagastensi, novam 

erigere dioecesim statuimus ac decrevimus, ac eam praesentibus Litteris 

erigimus et constituimus, ipsamque eodem nomine Antofagastensem nuneu-

pari, iisdemque finibus circumscribi, quibus vicariatus ipse erat nuncupatus 

et circumscriptus, volumus ac mandamus. Hanc autem novam dioecesim 

Antofagastensem suffraganeam volumus archidioecesis S. Iacobi de Chile, 

atque sedem et cathedram episcopalem in urbe Antofagastensi constitui

mus, quam proinde ad civitatis episcopalis gradum et honorem extollimus 

cum omnibus iuribus ac privilegiis quibus ceterae civitates episcopales iure 

communi fruuntur, et ecclesiam principem in eadem urbe Antofagastensi ad 
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cathedralis ecclesiae fastigium evehimus. Insuper praefatum venerabilem 

fratrem.Aloisium Silva Lezaeta, Episcopum titularem Olenensem et actua

lem Vicarium Apostolicum, de Apostolicae potestatis plenitudine a vinculo 

Ecclesiae Olenensis absolventes, ad hanc novam dioecesim eligimus eique 

in Episcopum praefìcimus et Pastorem. - Quum autem temporum adiuncta 

non sinant quominus cathedrale canonicorum Capitulum modo erigatur, 

indulgemus ut huiusmodi Capituli loco dioecesani consultores ad tramitem 

Codicis iuris canonici constituantur. Volumus insuper ac mandamus ut 

quam primum neri poterit saltem parvum Seminarium dioecesanum, iuxta 

Codicis praescripta et normas a Sacra Congregatione de Seminariis traditas 

vel tradendas instituatur; interim vero alumni facultatis philosophicae et 

theologicae ad S. Iacobi de Chile Seminarium mittantur, donec aliter decer

natur. Item iubemus ut, iuxta ea quae in Concilio Plenario Americae Latinae 

Romae anno millesimo octingentesimo octogesimo nono celebrato decreta 

sunt, etiam ab hac nova dioecesi eiusque sumptibus bini delecti iuvenes, 

aut unus saltem, non intermissa vice ad Pontificium Collegium Pium Lati

num Americanum de Urbe mittantur, in quo in spem Ecclesiae instituantur. 

Quod autem attinet ad huius dioecesis regimen et administrationem, ad 

Vicarii capitularis, sede vacante, electionem, ad clericorum, iura et onera, 

aliaque huiusmodi, rite servari iubemus quae sacri canones praescribunt. 

Episcopalem dotem huius novae dioecesis constituent bona et reditus Eccle

siae, si quae sint, Curiae emolumenta et ceterae oblationes, quae a fidelibus, 

in quorum bonum ipsa erecta est, praeberi solent, praeter ea quae iam ad 

hoc sunt collecta et a civili gubernio adsignari possunt. 

Ad haec autem omnia exsecutioni mandanda praefatum venerabilem 

fratrem Hectorem Felici, Nostrum in Chilena Republica Nuntium deputa-

mus, necessarias et opportunas facultates ipsi tribuentes, etiam subdele

gandi ad effectum de quo agitur quemlibet virum in ecclesiastica dignitate 

constitutum, nec non omnes dirimendi controversias, si quae in exsecutio

nis actu oriturae sint, ac onus eidem imponimus ad Sacram Congregationem 

Consistorialem, intra sex menses a praesentibus Litteris datis, authenticum 

exemplar mittendi peractae exsecutionis.